MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 035, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

O Diretor-geral substituto do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 030, de 24.02.2021, considerando a Resolução Concamp nº 059, de 12.12.2018,
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 157, de 07 de outubro de 2020.

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para constituírem o Núcleo
de Estudo e Pesquisa em Gênero e Sexualidade  (NEPGS) do Campus Restinga do IFRS:

- Andreza Castro Duarte, Discente, matrícula nº 10140133; Castro Duarte (10140133),
- Brenda Pereira Câmara, Discente, matrícula nº 10160059;
- Bryan Ariel Ali Maciel Subtil Moura, Comunidade Externa, RG nº 712665859;
- Camila da Silva Ramalho, Técnico-administrativa em Educação, matrícula nº 2339594;
- Caren Rejane de Freitas Fontella, Técnico-administrativa em Educação, matrícula nº 2062159;
- Daniela Sanfelice, Docente, matrícula nº 1867761;
- Daniela Nicoletti Favero, Docente, matrícula nº 3191767;
- Desirée da Conceição Silva Medeiros, Comunidade Externa, matrícula nº 1095957261;
- Dariane Gayer Freitas, Discente, matrícula nº 10160158;
- Débora Gaier Monteiro, Discente, matrícula nº 10140132;
- Ester Francisca de Almeida Machado, Discente, matrícula nº 10140076;
- Gabrielle Lima Tonon, Discente, matrícula nº 10140079;
- Giovana Hister Cardoso, Discente, matrícula nº10140113;
- Helena Patini Lancellotti, Docente, matrícula nº 1956618;
- Juliana de Andrade Garcez, Discente, matrícula nº 10140084;
- Janice Ribeiro de Souza, Técnico-administrativa em Educação, matrícula nº 03056224;
- Laura Gabriela Veloso Nunes, Discente, matrícula nº 10140118;
- Lays Prestes Pazini, Discente, matrícula nº 10140156;
- Luísa de Vargas Fellin, Discente, matrícula nº1 0140110;
- Luiz Gustavo da Luz Rodrigues, Discente, matrícula nº 10140095
- Luiza Dalmas Zabala, Discente, matrícula nº 10140148
- Maria Vitória Aquino Fernandes, Discente, matrícula nº 10140098
- Mariana Morais Carlotto Rego, Discente, matrícula nº 10140157;
- Nathália Luisa Giraud Gasparini, Docente, matrícula nº 3136502;
- Natália Gerlach Llanes, Discente, matrícula nº 10140100;
- Priscila Vieira Bastos, Técnico-administrativa em Educação, matrícula nº 3092269;
- Paola Yannuzzi Zettermann, Discente, matrícula nº 10160150;
- Paola Carlesso Franca, Discente, matrícula nº 10140081;
- Pedro Rufatto, Discente, matrícula nº 10140109;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

- Rafaela Silva Freitas, Discente, matrícula nº 10140088;
- Rafaela Tomé Ferreira, Discente, matrícula nº 10160076;
- Raphaella Nunes Matheus, Discente, matrícula nº 10040275;
- Stefania de Castro, Discente, matrícula nº 10150132;
- Thais Teixeira da Silva, Técnico-administrativa em Educação, matrícula nº 1647588;
- Tatiana Teixeira Silveira, Docente, matrícula nº 1443578;
- Vitória Clavelin Barbosa, Discente, matrícula nº 10140094;
- Yasmin Rodrigues, Discente, matrícula nº 10140160.

Art.  3º  Designar  a  servidora  Tatiana Teixeira  Silveira  como  Coordenadora e  a
servidora Caren Rejane de Freitas Fontella como Secretária, desta comissão.

§ 1º O mandato do coordenador deve ser de 1 (um) ano, encerrando-se em 25 de
fevereiro de 2022, podendo ser reconduzida por mais um mandato de igual período.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Diretor-geral  substituto do campus Restinga do IFRS

2

		2021-02-25T17:01:24-0300
	Gleison Samuel do Nascimento
	Eu sou o autor deste documento